Monseigneur

321.

N^o 59.

Commisſum ſibi à Sacra Regia Maieſtate Domino
Noſtro Clementiſſimo Negotiūm evacuationis atq;
eliberationis à Milite Moscovitico, Curlandia, Illuſ-
triſſimus et Reverendūſ Dominus Episcopuſ Livoniae
ſali alacritate apud S. Caarem M^{te}m Elbingae pro-
moverat, ut obtentam ſaarem declarationem, Curlan-
diam debere eſſe à ſtationibus militum et contributionibus
liberam, letabundus quaſi mihi in literis ſuis nuntia-
verit; Verū exitus planè alius evenit, quando de recen-
ti Legio Draganorum Moscoviticorum, ad mille ducentos
ſe extendens homines et tria millia equorum, Curlandiam
intravit, non tantum ſuſtentationem et contributionem
extorquens, ſed etiam multos egrotos ſuſpecto laborantes
morbo, ſecum ducit, unde quam maxime nova miſere provin-
cia iminet contagio. Idem Illuſtriſ et R^{em}diſ Dominus Epi-
copuſ cum tantam operam pro obtinenda evacuatione im-
penderit, nunc maxime indolebit, quod promiſſis non ſatis
fiat; proinde rogo Illuſtram Gra^m Excellen^{am} iſtantiſſime
dignari velit, haec S. R^{ae} Maieſtati exponere ac petere
quatenus S. R. M^{ta}s literis ſuis ad S. Caarem M^{tem}

pro devastata plane Curlandia ferat adhuc de novo instantiam, quo a locatione militis Moscovitici et contributionibus tandem aliquando maneat libera, ac ut dem promovendum S. R. Majestas Ablegato suo Domino Comiti Vitzum comitteret, quae literae Regiae s. cum copis earum: Si mihi mitterentur, ulterius ad S. Caesarem Majestatem et Dn. Comitem Vitzum ab hac promovere vellem, et quoniam etiam Duces Exercitus Lithvaniae intendunt locare militem suum in Curlandiam, Illm. Excellencia apud S. R. Mtem literas ad eodem, cum copis mihi quoque mittendis, inhibitorias impetrare, ac etiam voluntatem S. R. Majestatis ratione temporis et receptionis Homagii Curlandici, explorare, et ne aliquo praesudicium aut damnum mihi fiat, benigne precaveri velit. Quomodo Obersecretarius Ducatus Saxoniae Christianus Hoelber Arresto Moscovitico multum temporis detentus, et nunc adhuc, apud me sic existens cum propinquis suis persecutorem patitur, ex apposto Stato causa latius Illm. Vestrae Excellencia patebit ac propterea S. R. Majestatis ad S. Caesarem Mtem instat

tiales literas atq. Dn. Comitem Vitzum commissionem ut promoveat hoc negotium, quantum haud gravatim procurandas mihi mittendas, enixe rogo, quo minus ipsi aut suis damnum inferatur, nam idem Obersecretarius in foro competenti causam suam justificare semper poterit quem nunc non auditum nec convictum condemnare intendunt. Ceterum Illm. Vestrae Excell. benignam responsionem ac mentem, ad haec anterioraq. per scripta mea desideria, proximis expectans, meae constanti Suae benevolentiae affectui quam optime commendans, cum appreciatione bonae valetudinis, cunctae prosperitatis, verumq. omnium felicissimi successus, ad quavis reciproca praestanda officia obligatus promptissimusq. indenter mereo,

Monseigneur

de Votre Excellence
 le tres humble
 tres oblige servi
 teur
 Ferdinand. Duc
 de Saxe

Gedani die 30. Januarij.
 a^o 1712.

Princeps Curland. 30. Jan. 1711

324.

P. S. Perscripsi jam Illm^e Vra^e Excell^eæ, quomodo pecunia
mea quam S. R. M^{ti} mutuò dederam in talens in specie
mibi hic in currenti pecunia numerata sit, ut nunc ve
lens eam in taleros in specie permutare, ab initio duo
jam autem tres grossi ad sex tymfones addere neces
se est, et sic ulterius ex Mutuò meo S. R. M^{ti} dato ma
ximè patior damnum, rogo proinde Illm^{am} Vram Ex
S. R. M^{tem} Meo nomine humillime implorare, ut Con
siliano injungeretur, pro illa currenti moneta al par
et sine damno, taleros in specie mihi procurare; nos
etiam Ober-Sonnsanus Blivernitz ad hoc multum con
tribuere, dummodo ordinationem haberet Regiam, ut mi
daret taleros in specie pro sex tymfonibus aut Duce
tos pro septem et medio flor: Pruten: pro ea currenti
Moneta, quam Legionibus ille solvere posset, vel ut Con
silianus Schüller urgeat apud Civitatem, pro sex tymf
nibus permutare taleros in specie.